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Dotycezy: przetarg nieograniczony o wartosci szacunkowej zaméwienia powyzej 207 000 EURO
ha przygotowywanie positkéw dla pacjentéw w systemie tacowym i dostarczanie ich
bezposrednio na oddziaty do Szpitala im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach

oznaczenie sprawy: Szp.Leszcz /PN/ 45 /2015

Zamawiajacy - Szpital im. Stanislawa Leszczynskiego w Katowicach informuje, ze
wplynely zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienias

Zapytanie 1

Dzialajac na podstawie art. 38 ust 1 ustawy — Prawo zaméwien publicznych, wnosze o
wyjasnienie tresci specyfikacii istotnych warunkéw zamOwienia, poprzez dookreslenie zasad
realizacji przez Zamawiajacego obowiazku wynikajacego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy
Prawo zaméwien publicznych w tresci obowigzujacej po dniu 19 pazdziernika 2014 . tj. w
tresci, ktora stosuje sie do przedmiotowego postepowania nakazuja, aby ,,umowa zawarta na
okres dluzszy niz 12 miesigcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania

odpowiednich zmian wysokogci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towaréw i ushug;

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art.
2 ust. 3- 5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2001 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace;

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu

lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te bedg mialy wptyw na koszty wykonywania zaméwienia przez
wykonawcee.” (art. 142 ust. 5).

Uzasadnieniem ratio legis — zgodnie z wolg ustawodawcy — przywotanego przepisu
art. 142 ust 5 ustawy Prawo zaméwien publicznych bylo m.in., ze: ,w praktyce
zamawiajacych wlasciwie nieobecne bylo wlaczanie do wzoréw uméw tzw. klauzul
waloryzacyjnych. Przygotowana przez zamawiajacych tres¢ wzoréw (projektéw) uméw, nie
pozwalala na uwzglednienie w ostatecznych rozliczeniach nawet znacznych, niezaleznych od
wykonawcow, zmian kosztow wykonania zamoéwienia, zwlaszcza dotyczacych zmian
wysokosci obciazeri publicznoprawnych. W efekcie, przy niewysokich marzach, pozornie
niewiclka zmiana np. podatku od towaréw iustug {VAT) powodowala utrate¢ marzy, a w
konsekwencji prowadzita do pogorszenia sytuacji finansowej przedsigbiorcy. Powyzsze
prowadzilo do znacznego ograniczania przez przedsigbiorcow kosztow wykonania
zaméwienia. Wyzej wskazane sytuacje odnosily sie przede wszystkim do uméw wieloletnich,
W trakcie trwania ktérych wykonawey  byli  zaskakiwani  zmianami cigzarow
publicznoprawnych oraz kosztami okreslanymi przez przepisy prawa. Ponadto, skutki
dotyczace zmian wynagrodzenia odczuwajg takze pracownicy, przy czym jednoczesnie
zamawiajacy sa narazeni na pogorszenie jakosci wykonywanego zamowienia, np. przez
zastgpienie materialéw potrzebnych do wykonania zaméwienia materiatami tanszymi, ktore
zazwyczaj sq materiatami nizszej jakosci. Zniwelowanie powyzszych dziatan moze nastapic
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[image: image2.jpg]dzigki wprowadzeniu zasady obowiazku wprowadzania do uméw zapiséw dotyczacych
odpowiedniej zmiany wysokosci wynagrodzenia w $cisle okreslonych przypadkach”.

Stad wola ustawodawcy stato si¢, aby w umowach zawartych w wyniku
rozstrzygnigcia postepowan wszczetych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiajacy okreslat kiedy i
na jakich zasadach zwaloryzuje umowe, jesli zajdzie jedna z przestanek wskazanych w art.
142 ust 5 ustawy PZP. Pokregli¢ nalezy, iz nie chodzi 0 wpisywanie konkretnych kwot
waloryzacji, nie znanych przeciez takze Zamawiajacemu, ale okreslenie jasnych
mechanizméw waloryzacji w razie wystapienia ktérejkolwiek z przestanek okreslonych w art.
142 ust 5 PZP.

Od obowigzku wprowadzenie takich zapisObw Zamawiajacy nie ma mozliwosci w
zadnych przypadku odstapi¢ — ustawodawca nie przewidzial takiego uprawnienia dla
organizatora postepowania przetargowego. Brak takich zapisow stanowi kwalifikowana wade
siwz, co moze skutkowaé nawet niewaznoscig calego postepowania.

Majac na uwadze powyzsze, Wwnosze o wprowadzenie do siwz wymaganych w
art. 142 ust 5 ustawy zapisow, precyzujacych, iz warto$é wynagrodzenia wykonawcy ulega
zmianie z dniem zaistnienia (w szezeglnosci w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu
prawnego) ktérejkolwiek ze zmian, o ktérych mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP.

VAT

Art. 142 ust 5 pkt 1 ustawy PZP zobowiazuje Zamawiajacego do okreslenia w siwz
zasad waloryzacji wynagrodzenia wykonawey w razie zmiany stawki podatku VAT. Jak
pokazuje praktyka, zmiany w tym zakresie sa sporadyczne, trudne do przewidzenia i
wprowadzone z bardzo krétkim vacatio legis. Nie istnieja zadne z gory ustalone
harmonogramy zmian stawek podatku VAT ani katalog przestanek, ktére taki krok mogg
uzasadnia¢. Zmiany w tym zakresie naleza do suwerennych uprawnien rzadu, ktory wnioskuje
do ustawodawcy o przeprowadzenie wnioskowanych zmian, najczesciej z scistym zwigzku z
potrzebami budzetu panstwa.

Zmiany stawek podatku VAT dotykajq wszystkich wykonawcow w rownym stopniu i
nie powoduje zmiany kolejnosci ofert cenowych. Dodatkowo zgodnie z opinia UZP
(http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D;1555) »(...) nalezy stwierdzi¢, iz zmiana
wynagrodzenia (ceny) z uwagi na zmiang stawki podatku VAT moze by¢ w okreslonych
warunkach faktycznych uznana za zmiang nieistotng w rozumieniu art. 144 ust. 1 ustawy
PZP.”

W tym stanie faktycznym zasadne jest dostosowanie stawek podatku VAT
okreslanych na fakturach wystawianych przez wykonawcéw do zapisOw umownych, co
zgodne jest z zasada gospodarnego i celowego wydatkowania srodkéw publicznych.
Wnosimy zatem o potwierdzenie, iz na fakturach wystawianych przez wykonawce w
niniejszym postepowaniu, kazdorazowo bedzie uwzgledniana bedzie obowiazujaca w
momencie wystawienia faktury stawka podatku VAT.

Taki rozwigzanie gwarantuje Zamawiajacemu, iz w momencie zmiany przepisoéw
dotyczacych VAT nie bedg podlegaty zmiang stawki netto.

Powyzsze zmiany bedzie dotyezyé sytuacji, gdy zmiana stawki podatku VAT jako
zdarzenie zewnetrzne i niezalezne od woli stron, nie byla znana lub przewidywana przez
strony w chwili skladania ofert. Jakkolwiek strony moga przewidywaé sama prawng
mozliwo$¢ zmiany stawki podatku VAT, to jednak w sytuacji stabilizacji stawek tego podatku
na przestrzeni kilku lat, nie musza oczekiwag, iz zmiana taka nastapi.

W sytuacji, gdy w chwili sktadania ofert zmiana stawki podatku VAT nie byta znana
lub planowana, wykonawcy kalkuluja wysokos¢ ceny oferty na tych samych warunkach, tj. z
uwzglednieniem aktualnej stawki podatku VAT. Z tych wzgledéw poézniejsza zmiana ceny
wywolana zmiang stawki podatku VAT nie ma wplywu na warunki konkurencji panujace w
takim postepowaniu, albowiem Jak wskazano powyzej stawka podatku VAT stanowi jedynie
czynnik cenotwoérczy, ktéry w Jednakowym stopniu dotyczy wszystkich wykonawcéw. Tak

W [ 2




[image: image3.jpg]diugoterminowej, racjonalny wykonawca uwzgledni¢ musi ewentualne ryzyko wzrostu
wysokosci minimalnego wynagrodzenia tak, aby zabezpieczy¢ swoj interes. W rzeczywistosci
wigc to Zamawiajacy zaplaci za ryzyko wkalkulowane przez wykonawce do ceny oferty,
ktore w pierwszym roku $wiadczenia ustugi powoduje znaczny jej wzrost, a tym samym
zbedne wydatki zamawiajacego. Tym samym stanowi¢ ono moze zysk wykonawcy i
nieuzasadniony koszt Zamawiajacego, a co za tym idzie, mozliwo$é postawienia
Zmawiajacemu zarzutu nierzetelnego wydatkowania srodkéw publicznych.

Po drugie — w przypadku gdy wykonawcy nie uwzglednia w proponowanej ofercie
skutkéw zwigkszenia minimalnego wynagrodzenia za pracg, Zamawiajacy otrzymuje w
pierwszym okresie realng oferte, ktora jednak po kilku miesiacach przestaje byé¢ powiazana z
realnymi kosztami ponoszonymi przez wykonawce. Sila rzeczy, wykonawca nie bedzie w
stanie w sposob prawidlowy wykonywaé przyjetych na siebie zobowiazaf.

Majac na uwadze powyzsze, zasadne i konieczne jest dostosowanie zapisow siwz do
wymagan art. 142 ust 5 pkt 2 ustawy PZP, poprzez dodanie zapisu:

»W przypadku zmiany, o ktérej mowa w art. 142 ust 5 pkt 2) ustawy PZP
wynagrodzenie Wykonawcy ulega zmianie o warto$¢ wzrostu wykazanych kosztéw
ponoszonych przez Wykonawce, z tego tytutu.”

ZUS

Art. 142 ust 5 pkt 3 ustawy PZP zobowigzuje Zamawiajacego do okreslenia w siwz
zasad waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy w razie zmiany zasad i wysokosci podlegania
ubezpieczeniom spotecznym.

Zaproponowane w ostatnim czasie przez rzad, zmiany w przedmiocie ,,0zusowania”
umoéw cywilnoprawnych rodza trudne do przewidzenia skutki. Zmiana, o ktérej mowa
zaklada, ze sktadka emerytalna i rentowa od umow zlecenia ma byé placona od kwoty co
najmniej minimalnego wynagrodzenia. Projekt nowelizacji przewiduje, ze jezeli w danym
miesiagcu podstawa skladki bedzie nizsza niz kwota minimalnego wynagrodzenia, a
zleceniobiorca bedzie spetnial warunki do objecia ubezpieczeniem z innego tytutu np. umowy
o prace, skladke oplaci ze wszystkich tych tytutéw. Proponowana nowelizacja zmierza wiec
do zwigkszenia podstawy wymiaru sktadki na ubezpieczenie spoteczne, w przypadku kiedy
zleceniobiorca osiaga przychod z kilku zrodet. Wyzsza podstawa wymiaru skladki oznacza,
ze do ZUS trzeba odprowadza¢ wyzsze kwoty tytulem sktadek. Uwagi wymaga takze
okolicznos¢, ze wysokos¢ wymiaru sktadki na ubezpieczenie spoteczne jest jednym z
glownych kryteridéw decydujacych o wysokosci sktadki na ubezpieczenie zdrowotne.
Podwyzszenie jednej skutkowaé bedzie skutkowaé zwigkszeniem drugiej ze sktadek. Wobec
powyzszego bezspornym jest, ze koszty pracy, o ktéorym mowa powyzej, z duzym
prawdopodobienstwem, w wyniku zmian w przepisach prawa, beda wzrastaty. Tym samym w
interesie zardwno zamawiajacego jak i wykonawcy jest wprowadzenie do uméw
o zamoOwienie publiczne klauzul zabezpieczajacych strony przed destabilizacja w realizacji
umoéw (obnizeniem jakosci, restrukturyzacja przyjetego modelu wykonania zaméwienia, w
skrajnych przypadkach wypowiedzenie umowy), ktéra bedzie stanowi¢ konsekwencje
istotnych i niebagatelnych zmian w wysokosci kosztéw pracy.

Majac na uwadze powyzsze, zasadne i konieczne jest dostosowanie zapiséw siwz do
wymagan art. 142 ust 5 pkt 3 ustawy PZP, poprzez dodanie zapisu:

»W przypadku zmiany, o ktérej mowa w art. 142 ust 5 pkt 3) ustawy PZP
wynagrodzenie Wykonawcy ulega zmianie o warto$¢ wzrost wykazanych kosztow
ponoszonych przez Wykonawce, z tego tytutu.”

AUTOMATYZM ZMIAN

Terminy wejscia w zycie i wielko$¢ zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5
ustawy PZP w calosci sa niezalezne od woli stron umowy o zamoéwienie publiczne. Aby




[image: image4.jpg]zatem zapewni¢ z jednej strony stabilno$é¢ finansow publicznych, ktérymi dysponuja
zamawiajacy a z drugiej strony daé wykonawcg gwarancje ich stusznych intereséw,
ustawodawca wprowadzil obowiazek waloryzacji uméw wieloletnich. Idea art. 142 ust 5
wyraza si¢ wdaniu gwarancji obu stronom umowy pewnosci, iz w razie zaistnienia
zewngtrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z gory wiedza w jaki sposob majg si¢
zachowa¢. Stad obowiazek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych mechanizméw
dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnetrznych warunkéw. Przy zapewnieniu
zamawiajacym bezpieczefistwa prawnego koniecznych zmian.

Skoro to zdarzenia zewnetrzne determinuja moment wyjscia w zycie zmian, o
ktérych mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest, aby konsekwencje tych zmian
znalazly odzwierciedlenie w tresci stosunku prawnego faczacego zamawiajacego i
wykonawee w terminie, w ktérym te zmiany weszly w zycie. Kazdy inny termin
wprowadzenia zmian w zycie budzi¢ moze uzasadnione watpliwosci, co do tego, czy nie
mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami migdzy stronami umowy. Brak, bowiem
obiektywnego powodu uzasadniajacego inny termin wprowadzenia zmian niz dostosowanie
si¢ stron umowy do dzialan legislacyjnych ustawodawcy.

Prosimy o wprowadzenie ponizszych zapis6w do wzoru umowy:

§7

Waloryzacja wynagrodzenia

1. Strony postanawiaja, iz dokonaja w formie pisemnego aneksu zmiany
wynagrodzenia w wypadku wystapienia ktérejkolwiek ze zmian przepiséw wskazanych w art.
142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych, tj. zmiany:

a. stawki podatku od towaréw i ustug,

b. wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg ustalonego na podstawie art.
2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

C. zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu

lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne.

2. Zmiana wysoko$ci wynagrodzenia obowiazywaé bedzie od dnia wejscia w
zycie zmian o ktérych mowa w ust. 1.

3. W wypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 Iit a) warto$¢ netto
wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni si¢, a okreslona w aneksie warto$é brutto
wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepiséw.

-+ W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie
Wykonawcy ulegnie zmianie o warto$¢ wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcy wynikajacqg
ze zwigkszenia wynagrodzen 0sob bezposrednio wykonujacych zaméwienie do wysokosci
zmienionego minimalnego  wynagrodzenia, z uwzglednieniem  wszystkich  obciazen
publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

5. W przypadku zmiany, o ktérym mowa w ust 1 lit. ¢) wynagrodzenie
Wykonawcy ulegnie zmianie o warto$é wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcy, jakg bedzie
on zobowigzany dodatkowo poniesé w celu uwzglednienia tej zmiany, przy zachowaniu
dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia 0sob bezposrednio wykonujacych zaméwienie
na rzecz Zamawiajacego.

6. Za wyjatkiem sytuacji o ktérej mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian
wysokosci wynagrodzenia wymaga uprzedniego ztozenia przez Wykonawce o$wiadczenia o
wysokosci dodatkowych koszéw wynikajacych z wirowadzenia zmian, o ktéorych mowa w
ust 1 litera b) i ¢).
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niewaznosci.

2. Ponadto Zamawiajacy w tresci projektu umowy, stanowiacego Zalacznik nr 6 do
SIWZ w paragrafie 7 ust. 1, oraz formularzu oferty punkt 8 wprowadzil z naruszeniem
przepisu art. 142 ust. 5 ustawy prawo zamoéwien publicznych postanowienie o tresci
»Wykonawca gwarantuje niezmienno$é cen brutto przez 12 miesigcy liczac od daty
zawarcia umowy.” Wymog ten pozostaje w sprzecznosci z przepisem art. 142 ust. 5 ustawy
Prawo zamowiefi publicznych, ktéry obliguje strony do dokonania zmiany wysokosci
wynagrodzenia w kazdym czasie, w ktérym nastapi zmiana przepiséw opisana w przywolanej
powyzej normie prawnej. W zwiazku z powyzszym zakaz dokonywania zmian przez okres
12 miesigcy liczgc od daty zawarcia umowy nie stanowi realizacji postanowien art, 142 ust.
5 ustawy prawo zamoéwien publicznych, a $wiadczy, iz przepis ten jest stosowany contra
legem.

W konsekwencji zwracamy si¢ z prosba o wykreslenie w/w zapisOw z tresci wzoru
umowy i formularza oferty, stanowiacych Zataczniki nr 3 i 6 do SIWZ. Z uwagi na powyzsze,
W tym w szczegdlnosci z uwagi na okoliczno$é, ze ani zamawiajacy ani wykonawea nie maja
wiedzy o skali, zakresie i terminie, w ktérym moga spetni¢ sie przestanki okreslone w art.
142 ust. 5 ustawy Prawo zaméwiefi publicznym niezgodnym z trescig przywotanego przepisu
Jest ustalanie w tresci umowy okreséw objetych zakazem waloryzacji wynagrodzenia
wykonawey. Podkreslenia wymaga, ze przepis art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych obliguje strony do dokonania zmiany wysokosci wynagrodzenia w kazdym
czasie, w ktorym nastapi zmiana przepiséw opisana w przywolanej powyzej normie prawne;j.
W zwigzku z powyzszym zakaz dokonywania zmian wysokosci wynagrodzenia w
0znaczonym umownie terminie nie stanowi realizacji postanowien art. 142 ust. 5 a Swiadczy,
iz przepis ten jest stosowany contra legem. Tym samym, z uwagi na okolicznos¢, ze ww.
zakaz zaprzecza podstawom celom i nowelizacji ustawy Prawo zaméwien publicznych a
takze stoi w sprzecznosci z wykladnig przepisu art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamodwien
publicznych, uprzejmie prosze o dokonanie zmiany siwz w zakresie opisanym ponize;j.

3. Majgc na uwadze postanowienia projektu umowy w sprawie zaméwienia
publicznego stanowiacym zatacznik do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia
zwracamy si¢ o zmiang 0 50% wysokosci kar umownych zastrzezonych w powyzszych
przepisach”.

Podkresli¢ nalezy, ze w doktrynie prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym
orzecznictwie Zespolow Arbitrow przy Prezesie Urzedu Zaméwien Publicznych ustanawianie
przez zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie
za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zam6wien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr
164, poz. 1163 z p6zn. zm.), ktére moze byé uzasadniong podstawg do zadania uniewaznienia
postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy
prawo zamowien publicznych =z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wada,
uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zaméwienia publicznego.

Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Zespotu Arbitréw z
dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/Z0/0-1030/07. Zwazy¢, bowiem nalezy, ze kara
umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie
odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajacego
zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcéw stanowi, zatem bezspornie razace
naruszenie prawa w zakresie réwnosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do
sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspélzycia spolecznego i skutkowaé winno
bezwzgledna niewaznos¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 353" k.c. w zwiazku z
art. 58 § 1 k.c.
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Zgodnie ze zmiang tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia z dnia 14.08.2015z.
W zakresie zmiany w Projekcie umowy o 50% wysokosci kar umownych, Zamawiajgcy
podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 2
Czy Wykonawca moze dostarcza¢ positki na oddzialy w opakowaniach typu GN i na
oddzialach dokonywac¢ porcjowania positkow dla poszczego6lnych pacjentow?

Odpowiedz:
Nie.

Zapytanie 3
Czy Zamawiajacy udostepni pomieszczenie, w ktérym Wykonawca bedzie mogt positki
porcjowac¢ dla pacjentéw, tak, aby dostarczy¢ positki na oddzialy w systemie tacowym?

Odpowiedz:
Nie.

Zapytanie 4
Czy Wykonawca bedzie zobowigzany dostarczyé positki do poszczegoélnych kuchenek
oddziatowych, natomiast dalsza dystrybucja bedzie zaimowat si¢ Zamawiajacy?

Odpowiedz;
Tak.

Zapytanie 5
Czy Wykonawca bedzie zobowiazany obstugiwaé kuchenki oddziatowe? Jegli tak to w jakich
godzinach oraz ile os6b Wykonawca winien skierowaé do obstugi kuchenek?

Odpowiedz:
Wykonawca nie bedzie zobowiazany obstugiwaé kuchenki oddziatowe.

Zapytanie 6
Prosz¢ o podanie ilosci positkéw w podziale na $niadanie, obiad, kolacje wydanych w okresie
ostatnich 12 miesigcach na poszczegdlnych oddziatach?

Odpowiedz:

Sniadanie Obiad Kolacja
Ginekologiczny 7203 7203 7254
Polozniczy 6624 6624 6681
Onkologiczny 13989 13989 14328
Onkologiczny z 16806 16806 15975
Pododdzialem Chorob
Wewngtrznych
Dermatologiczny 5339 5339 5091
Dermatologiczny 5127 5127 4761
dziecigcy
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Pododdzialem Choréb
Wewnetrznych

i Pododdzialem
Gastroenterologicznym

Choréb Phuc 12641 12641 12542
Geriatryczny 18319 18319 18319
Zapytanie 7

Czy Wykonawca bedzie mogt dostarczy¢ kolacje wraz z obiadem?

Odpowiedz:
Nie.

Zapytanie 8

Prosz¢ o przekazanie przyktadowego jadlospisu dekadowego realizowanego obecnie, tak
abysmy mogli pozna¢ Panstwa oczekiwania w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ to Wykonawca ma przedstawi¢ przyktadowy jadlospis i dotaczy¢ go do
oferty.

Zapytanie 9
Prosimy o potwierdzenie, iz przykladowy jadlospis zalaczony do oferty powinien by¢
zaplanowany na 10 dni (dekada).

Odpowiedz:
Tak.

Zapytanie 10

Czy Zamawiajacy uzna za poprawne przedstawienie gramatur w ten sposéb:
Zupa 350 ml
Ziemniaki 200g
Kotlet mielony 100g

Odpowiedz:
Tak.

Zapytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy uzna za poprawne zataczenie do oferty lacznie 3
jadlospisow dekadowych dla diety podstawowej, diety tatwo strawnej i diety cukrzycowej.
Pozostale diety realizowane w szpitalu stanowia modyfikacje ww. diet oraz powinny byé
planowane zgodnie z zaleceniami lekarza prowadzacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzna za poprawne zataczenie do oferty tacznie 3 jadtospisow dekadowych dla
diety podstawowej, diety tatwo strawnej i diety cukrzycowej, natomiast dla pozostatych diet
wystepujacych w szpitalu za wyjatkiem kleikowo — sucharkowej nalezy przygotowaé po
jednym przyktadowym jadlospisie.

Zapytanie 12

Jakie zalecenia powinna spelnia¢ dieta dla 0séb z chorobami pluc (jaka jest wymagana
kalorycznos¢, zalecenia zgodne z wymaganiami Zamawiajacego)?

i
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Dieta wysokobiatkowa zgodnie z normami zalecanymi przez Instytut Zywnosci i Zywienia.

Zapytanie 13
Czy dieta dla potoznic powinna stanowié modyfikacje¢ diety podstawowej, czy tatwo
strawne;j?

Odpowiedz:

Dieta dla potoznic powinna stanowié modyfikacj¢ diety lekkostrawne;.

Zapytanie 14

Jakie produkty w diecie dziecka z AZS powinien wykluczy¢ Zamawiajacy?

Odpowiedz:

Produkty, ktére uczulaja, co bedzie indywidualnie ustalane przez lekarza w zaleznosci od
przypadku.

Zapytanie 15
Ktore diety nalezy planowaé na 3 positki?

Odpowiedz:
Wszystkie, za wyjatkiem diety dla poloznic i dzieci.

Zapytanie 16
Ktore diety nalezy planowaé na 5 positkéw?

Odpowiedz:
U Zamawiajacego planuje sie diety na 4 posiltki, sg to diety dla poloznic i dzieci.

Zapytanie 17
Czy jesli w daniu obiadowym zawiera sie np. ryba w jarzynach, risotto z miesem i
warzywami, sos jarzynowy to czy Zamawiajacy wymaga takze suréwki do tego dania?

Odpowiedz:
Nie.

Zapytanie 18

Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie wszystkich suréwek w diecie cukrzycowej czy tylko
dozwolonych w diecie lekkostrawnej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie stosuje surowek dla pacjentéw Oddz. Geriatrycznego. Zgodnie z SIWZ
Wykonawca bedzie sporzadzat dla szpitala Jadtospisy dekadowe na 6 dni przed kazda dekada,
ktore beda zatwierdzane przez dietetyka szpitala i wg nich Wykonawca bedzie
przygotowywal positki dla pacjentow.

Zapytanie 19

Czy Zamawiajacy wymaga planowania zupy mlecznej codziennie dla kazdej diety na
sniadanie, réwniez w przypadku diety tatwo strawnej z ograniczeniem latwo przyswajalnych
weglowodandow?

Odpowiedz:
Tak, za wyjatkiem diety cukrzycowej i diet dla pacjentdw Oddz. Geriatrycznego.

Zapytanie 20
Czy Zamawiajacy dopuszcza podawanie gulaszu bez wstepnego obsmazania w dietach innych
niz dieta podstawowa?

Odpowiedz:
Nie.
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Czy Zamawiajacy dopuszcza podawanie wedlin podrobowych np. pasztetow, mielonek w
innych dietach niz podstawowa?

Odpowiedz:
Nie.

Zapytanie 22

Czy Zamawiajacy wymaga stosowania masta 82% we wszystkich dietach, réwniez
cukrzycowych? Masto jest produktem niewskazanym w diecie cukrzycowej, dozwolone i
wiadciwe jest uzywanie w tej diecie margaryn roslinnych kubkowych o zmniejszonej
zawartosci tluszezu. Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie tego tluszezu do smarowania
pieczywa w diecie cukrzycowe;j?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ pkt 5,11 strona 3.

Zapytanie 23
Czy Zamawiajacy ma wymagania ile razy nalezy planowac¢ np. migso na II danie w ciagu
dekady?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ pkt 5,11 strona 3.

Zapytanie 24

Zgodnie z przyjetymi zasadami, zaleceniami 177, oraz literaturg fachowa wartosci odzyweze i
kaloryczne nalezy bilansowaé i weryfikowaé czy sg zgodne z wymaganymi na podstawie
srednich wartosci odzywczych z okresu dekady. Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy
rowniez dokonuje bilansu poszczegolnych wartodci odzywezych i kalorycznej na podstawie
danych z dekady.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przestrzega zalecen Instytutu Zywnosci i Zywienia.

Zapytanie 25
Jaka jest obecna stawka wsadu do kotla netto?
Odpowiedz:

Pytanie nie jest zwigzane z przedmiotem zaméwienia.

Zapytanie 26

Czy jesli w II daniu zawiera sie dodatek jarzynowy, to czy Zamawiajacy wymaga planowania
Jjeszcze dodatkowej satatki/surowki?

Zapytanie 27

Czy jesli w II daniu zaplanowano danie bezmiesne np. makaron z serem, to czy Zamawiajacy
wymaga zaplanowania dodatkowej salatki/suréwki?

Zapytanie 28

Czy Zamawiajacy wymaga planowania dodatkéw owocowo-warzywnych do $niadania lub
kolacji?

Odpowiedz na Zapytanie 26, 27, 28:

Zgodnie z SIWZ, Wykonawca ma zapewni¢ wyzywienie zgodne z normami zalecanymi przez
Pafistwowego Inspektora Sanitarnego oraz wg aktualnych wytycznych Instytutu Zywnosci i
Zywienia. Wykonawca bedzie sporzadzal dla szpitala jadlospisy dekadowe na 6 dni przed
kazda dekada, ktore beda zatwierdzane przez dietetyka szpitala.

Zapytanie 29
Proszg o informacje, jaki system dystrybucji, obowiazuje obecnie u Zamawiajacego?

% <z_' «/ . // 1 ' 10




[image: image10.jpg]Odpowiedz:
Pytanie nie jest zwiazane z przedmiotem zaméwienia.

Zapytanie 30

Proszg o dokfadne opisanie systemu tacowego, ktéry ma by¢ wprowadzony u Zamawiajacego,
okreslenie rodzaju tac, wozkéw, czy tace majg by¢ szczelne, ewentualne wskazanie
producenta?

Odpowiedz;

Przedmiot zaméwienia zostal opisany w SIWZ. Zamawiajacy wymaga sprzetu
zapewniajacego spelienie wymogéw opisanych w SIWZ.

Zapytanie 31
Proszg o informacjg, czy tace maja by¢ termoizolacyjne?
Odpowiedz:

Tace maja zapewni¢ utrzymanie temperatur podanych w SIWZ.

Zapytanie 32

Proszg o okreslenie, w jakim celu nalezy dostarczy¢ pojemniki na odpady? W zwigzku z tym,
ze nie dokonuje si¢ resztkowania odpadéw z naczyn stofowych na oddzialach, a tace sa
szczelne, prosimy o informacje; jakie odpady majq by¢é skiadane do tych pojemnikéw i przez
kogo?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ pkt 18 strona 4.

Zapytanie 33

Prosz¢ o podanie, jakie majg si¢ znajdowa¢ w tacach naczynia (porcelana, jednorazowki,
plastik). Kazde z nich kumuluje lub nie okreslong ilo$¢ ciepla i ma to zwigzek z temperaturg
positkow.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ pkt 9 strona 3.

Zapytanie 34

Prosz¢ o informacje, co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem wozki do podgrzewania tac? Czy
Zamawiajacy ma na mysli jakie$ konkretne rozwigzanie, ktére moze wskazac¢? Na rynku nie
istnieja wozki do podgrzewania tac termoizolacyjnych. Czy stawiajac taki wymog
Zamawiajacy ma na mysli wdrozenie innowacyjnego, niezwykle kosztownego systemu,
dzialajacego na zasadach indukcji lub réwnowaznego? Jesli tak, to prosze¢ o informacje, czy
na oddziatach znajduja si¢ przylacza elektryczne do podiaczenia wozkow? Kto bedzie
odpowiedzialny za ich podlaczenie na oddziatach i kontrolg temperatur?

Odpowiedz:
Wozki zapewniajace temperatury podane w SIWZ.

Zapytanie 35

Czy w podanych lokalizacjach istnieja bariery architektoniczne wykluczajace zastosowanie
systemu tacowego? Tzn. pochylenia, podjazdy, spadki powyzej 3%, progi, male windy?
Odpowiedz:

Opis rozmieszczenia poszczegélnych oddziatow znajduje si¢ w SIWZ. Zgodnie z zapisami
SIWZ Wykonawca wraz z oferta sklada o$wiadczenie, ze zapoznal si¢ z obiektem i
rozmieszczeniem poszczegdlnych oddziatléw w Zespole nr 11 w Zespole nr 2, co wigze sig z
dokonaniem wizji lokalnej.
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Majac na wzgledzie art. 2 ust. 1 ustawy o dostepie do informacji publicznych z dnia 6
wrzesnia 2001 r. (Dz. U. 2001 nr 112 poz. 1198) prosimy o udostepnienie informacji na temat
aktualnej stawki netto za wyzywienie Jednego pacjenta w Szpitalu im. Stanislawa
Leszczynskiego w Katowicach.

Odpowiedz:

Stawka netto za wyzywienie jednego pacjenta wynosi 8,66 zt.

Zapytanie 37

Prosimy o wskazanie faktycznych ilosci zywionych pacjentéw w Szpitalu im. Stanistawa
Leszczynskiego w Katowicach z rozbiciem na poszczegolne miesiace w okresie sierpien 2014
r. — lipiec 2015 r.

Odpowiedz:
Zgodnie z tabelag w odpowiedzi na Zapytanie 6.

Zapytanie 38

Czy Wykonawca dobrze rozumie (majac na uwadze punkt 9 Warunkow realizacji
zaméwienia), ze positki maja by¢ dostarczane w opakowaniach jednorazowych
umieszczonych w tacach termoizolacyjnych? Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie
zastawy stolowej wielokrotnego uzytku, ktéra bedzie poddawana myciu i dezynfekcji po
kazdym positku (z wylaczeniem oddziatéw o charakterze zakaznym, gdzie positki beda
dostarczane w opakowaniach jednorazowych bez ud~iatu tac termoizolacyjnych)? Tego typu
rozwigzanie znacznie obnizy koszt osobodnia, ze wzgledu na uniknigcie kosztu zakupu
opakowan jednorazowych oraz kosztu utylizacji odpadow tego typu.

Odpowiedz:

Tak positki maja by¢ dostarczane w opakowaniach Jednorazowych.

Zapytanie 39

Czy wozki transportowe stuzace do dostarczania positkow musza by¢ grzewcze, przy
zalozeniu, Ze positki dostarczone (w szafach Jezdnych termoizolacyjnych bez funkcji
grzewczej) do oddziatu beda posiadaly prawidlowe parametry termiczne: tj. 75°C — dla
zup/goracych napojow i 65°C — dla drugich dan?

Odpowiedz:

Wézki transportowe stuzace do dostarczania positkéw musza utrzymywaé podane w SIWZ
temperatury potraw.

Zapytanie 40

Jedng z zalet systemu tacowego, jest uniknigcie usuwania odpadow pokonsumpcyjnych do
pojemnikéw na odpady na oddziale szpitalnym, poprzez zamknigcie pozostawionych resztek
zywnosci w tacy — usuwanie odpadéw ma miejsce w centralnej zmywalni, gdzie ma miejsce
mycie i dezynfekcja sprzetu dystrybucyjnego. Czy Zamawiajacy mimo to. oczekuje osobnych
hermetycznych pojemnikéw na odpady pokonsumpcyjne? Jezeli tak, prosimy o podanie
szacunkowe;j ilosci (w litrach) generowanych odpadéw na poszezegolnych oddziatach.
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ pkt 18 strona 4.

Zamawiajacy nie prowadzi statystyki ilosci (w litrach) generowanych odpadéw na
poszczegdlnych oddziatach.

Zapytanie 41

Kto bedzie odpowiedzialny za usuwanie odpadow z oddzialéw o charakterze zakaznym?
Jezeli obowiazek ten lezy po stronie Wykonawcy, czy Zamawiajacy przewiduje miejsce
odpowiadajace Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie
szczegdtowego sposobu postepowania z odpadami medycznymi, do dyspozycji Wykonawcy,
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[image: image12.jpg]w celu sktadowania odpadéw do czasu odebrania ich przez firme posiadajaca uprawnienia w
zakresie utylizacji odpadéw medycznych? Prosimy o podanie szacunkowej wagi odpadow
generowanych na oddziatach o charakterze zakaznym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada oddzialow zakaznych.

Zapytanie 42

Dieta dla dzieci cierpigcych na atopowe zapalenie skory (AZS) wigze sig¢ ze $cistym
przestrzeganiem indywidualnej diety, zaleconej przez lekarza prowadzacego. Dieta ta
charakteryzuje si¢ wyeliminowaniem wybranych produktéw, ktore moga wywolywaé
nasilenie objawdéw AZS. W zwiazku, iz dieta ma charakter indywidualny i powinna by¢
przygotowana po konsultacji z lekarzem prowadzacym prosimy, aby Zamawiajacy zmienit
tres¢ zapisu SIWZ, iz nie wymaga zataczenia do oferty jadlospisu dla diety lekkostrawnej dla
dzieci z AZS. W przypadku, gdy Zamawiajacy nie wyrazi zgody, prosimy o informacje, ktére
produkty powinien wyeliminowa¢ Wykonawca z diety w AZS, aby Zamawiajacy uznal
jadlospis za poprawny.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzia na Zapytanie 11. Zamawiajacy wymaga zalaczenia do oferty
jadtospisu dla diety dla dzieci cierpiacych na atopowe zapalenie skory (AZS) z wyltaczeniem
mleka i jego przetwordw, jaj, ryb.

Zapytanie 43

Instytut Zywnosci i Zywienia Czlowieka nie ma doktadnego sprecyzowania w stosunku do
diety dla pacjentéw z chorobami phuc. Przebieg choroby moze by¢ rozny i dieta powinna mieé
charakter indywidualny, zgodny z zaleceniami lekarza prowadzacego. Prosimy, aby
Zamawiajacy zmienit tres¢ zapisu SIWZ, iz nie wymaga zataczenia do oferty jadtospisu dla
diety dla pacjentéw z chorobami pluc. W przypadku, gdy Zamawiajacy nie wyrazi zgody,
prosimy o informacje, ktore produkty powinien wyeliminowaé i jakie sa doktadne zalecenia
Zamawiajacego w diecie 0sob chorych na choroby ptuc, aby Zamawiajacy uznal jadlospis za
poprawny.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzia na Zapytanie 11. Zamawiajacy wymaga zalgczenia do oferty
Jadlospisu dla diety wysokobiatkowej dla pacjentéw z chorobami ptuc.

Zapytanie 44
Prosimy o potwierdzenie, iz dieta bezsolna jest modyfikacja diety lekkostrawnej.

Odpowiedz:
Tak.

Zapytanie 45

W przypadku diety ptynnej wysokobiatkowej 1 ml pozywienia powinien dostarczyé 1 kcal
(zgodnie z zaleceniami 1ZZ), w zwiazku z tym prosimy o informacjg, czy Zamawiajacy uzna
za poprawny jadlospis zaplanowany na 2000 kcal (5 razy 400 ml)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzna za poprawny jadlospis zaplanowany na 2000 kcal (4 razy 500 ml).

Zapytanie 46
Czy Zamawiajacy zezwala na planowanie wedlin podrobowych (paréwka, metka, salceson,
pasztet) w diecie podstawowej?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ, majqa to by¢ produkty najwyzszej jakosci.
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W tresci SIWZ w punkcie pt. Zawartosé oferty, ppkt. 18 Zamawiajacy wskazuje, iz do oferty
nalezy dotaczy¢: ,,Przyktadowy Jadlospis dla wszystkich diet wystepujacych w Szpitalu z
wylaczeniem diety kleikowo-sucharkowej, z podziatem na positki, ilos¢ zuzytego surowca”,
czy jesli Wykonawca zamiesci jadlospisy dekadowe dla diet wymienionych w Zataczniku nr
1 do SIWZ oprécz diety kleikowo-sucharkowej, to Czy Zamawiajacy uzna oferte za
poprawnie przygotowang?

Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedzig na Zapytanie 11.

Zapytanie 48

Prosimy o podanie szacunkowej warto$ci zamowienia.

Odpowiedz:

Szacunkowa warto$é zamowienia jest wyzsza od kwoty 207 000 euro.
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